
 
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava  

 
                 

     
 

Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 
č. 3/2014 ze dne 31. března 2014 

 
Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):          8   (viz prezenční listina) 
       za studentskou komoru (dále jen SK):            4 (viz prezenční listina) 
  
Hosté: Ing. Jakub Novotný, Ph.D., Mgr. Alena Štěrbová 
Omluveni:   Michal Pištělka, Ing. Petr Tyráček, Ph.D. MBA,  Ing. Martina Kuncová, Ph.D. 

 
Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. 

 
Program:  
1. Úvodní slovo 
2. Projednání a schválení vyhlášení nových voleb kandidáta na jmenování rektorem 

VŠPJ 
3. Vyjádření rektora VŠPJ Ing. Jakuba Novotného, Ph.D. k odvolání prorektorky Mgr. 

Aleny Štěrbové z funkce statutárního zástupce rektora VŠPJ. 
4. Informace studentské komory 

 
1. Úvodní slovo  

Předseda senátu dr. Šíp přivítal přítomné senátory a požádal o schválení ověřovatelů 
zápisu: M. Černá, J. Vodňanský a zapisovatelky: M. Haimannová  
Hlasování: 
ANO =  8 NE = 1  ZDRŽEL SE = 1  SCHVÁLENO 
 

2. Schválení programu navrženého programu 
Hlasování: 
ANO =  10 NE = 0  ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO 
 
V průběhu jednání přišla senátorka Fatrová. 
 

3. Vyhlášení nových voleb kandidáta na jmenování rektorem VŠPJ  
V průběhu jednání přišla senátorka Vranková. 
Senátoři obdrželi před zasedáním text vyhlášení nových voleb. Proběhla diskuze a 
předseda senátu požádal o vyjádření, zda senátoři souhlasí s úpravou navrženého 
vyhlášení: 
 
Hlasování: 
ANO =  7 NE = 0  ZDRŽEL SE = 5  SCHVÁLENO 
 
Senátoři vzájemně navrhli a upravili znění dokumentu vyhlášení nových voleb a 
přistoupili k hlasování, zda souhlasí s konečným zněním harmonogramu voleb:  



 
 
Hlasování: 
ANO =  11 NE = 0  ZDRŽEL SE = 1  SCHVÁLENO 

 
4. Vyjádření rektora k odvolání statutární zástupkyně rektora 

Rektor školy vysvětlil senátorům své rozhodnutí od 1. 4. 2014 jmenovat (statutárním) 
zástupcem rektora doc. PhDr. Martina Hemelíka, CSc., prorektora pro tvůrčí činnost 
proto, aby od 1. 6. do doby, než bude jmenován nový rektor, řídil školu prorektor, 
který se přímo aktivně neúčastnil prvního kola voleb. V této souvislosti byla 
k 31.3.2014  odvolána Mgr. Alena Štěrbová z pozice zástupkyně rektora. Pozice všech 
prorektorů zůstávají nezměněné a jejich mandát trvá i po 31. 5. 2014. 
 
 

5. Senátorka Hledíková informovala senátory o práci studentské komory, 
připravovaných akcích a probíhající přípravě dotazníků pro studenty.   
 
Příští jednání: pondělí 28. dubna 2014 od 13:00 hodin v jednací místnosti kanceláře 
rektora. 
 
 
 

Zapsala:  M. Haimannová   ………………..……………………………………..… 
 
Za správnost: Mgr. M. Černá, Ph.D.  .……………………………………………………….…   

               
             J. Vodňanský   ………….……………………….……………….……. 

      
Předseda AS:  RNDr. Jiří Šíp, Ph.D.   ………………………….…………………………….… 


